АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОНЛАЙН ОБРАЗОВАНИЯ

ОГРН 1207700151944 ИНН 9703012038 КПП 770301001
125009, Москва, ул. Большая Никитская, д. 21/18, стр 1, этаж 2, помещение 1, ком. 16

e-mail: anocroo@mail.ru
тел.: 8(495) 998 22 28

____________________________________________________________________________

№ ВН-67 от 20.05.2024 Региональной организации,
осуществляющей деятельность по
реализации дополнительных
образовательных программ для
работников образования

Директору
Шубину С.В.

Об участии в Всероссийской
недели родительской компетентности

Уважаемый Сергей Владимирович !

Департамент государственной политики в сфере защиты прав детей Минпросвещения

России  проводит  с  20  по  26  мая  2024  г.  Всероссийскую  неделю  родительской

компетентности  (далее  –  Всероссийская  неделя)  в  рамках  реализации  мероприятия  по

оказанию  услуг  психолого-педагогической,  методической  и  консультационной  помощи

родителям (законным представителям)  детей,  а  также  гражданам,  желающим принять  на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» (далее – проект).

АНО  «Центр  развития  онлайн-образования»  является  победителем  конкурсного

отбора на предоставление в 2024 году из федерального бюджета гранта в форме субсидии на

финансовое  обеспечение  мероприятий,  направленных  на  реализацию  Проекта (в

соответствии  с  Приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  №711  от  22

сентября 2023 г.), а также соорганизатором Всероссийской недели.

Целью  проведения  Всероссийской  недели  является  пропаганда  позитивного  и

ответственного  родительства,  значимости  родительского  просвещения,  укрепления

института семьи и духовно-нравственных традиций семейных отношений.

Мероприятия Всероссийской недели позволят получить родительскому сообществу

ответы  на  различные  вопросы  развития,  обучения  и  воспитания,  профессионального

самоопределения и социализации их детей, возможных трудностей и кризисных ситуаций, с

которыми приходится сталкиваться семьям; маршрутизации действий граждан, желающих

принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

На  основании  вышеизложенного,  просим Вас  довести  информацию  до  родителей

через  педагогическое  сообщество  о  возможности  участия  во  Всероссийской  недели

родительской компетентности:

Форма для регистрации родителей: https://clck.ru/3AgGx4

По  вопросам  участия,  сотрудничества,  а  также  в  целях  групповой  регистрации

родительского  сообщества,  просим  обратиться:  Региональный  менеджер  АНО  «Центр

развития  онлайн-образования»  -  Лапёнкова  Алёна  Юрьевна,  +7(904)765-42-08,

lapenkovaa@razvitieonline.ru.

Приложения: 1.  Пример  информационного  сообщения  для  распространения  в
каналах коммуникации с родительским сообществом на 1 л. в 1 экз.

2.  График и темы проведения вебинаров в рамках Всероссийской
недели родительской компетентности на 1 л. в 1 экз.

Директор                                                                                           В.С. Якимович

Приложение 1.
Уважаемые родители!

Департамент государственной политики в сфере защиты прав детей Минпросвещения
России  в  рамках  реализация  федерального  проекта  «Современная  школа»  национального
проекта  «Образование»  проводит  с  20  по  26  мая  2024  г.  Всероссийскую  неделю
родительской компетентности.

Мы рады пригласить вас на столь важное и актуальное мероприятие, организованное
в рамках сотрудничества с АНО «Центр развития онлайн-образования»,  которое является
частью федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование».

График проведения вебинаров и темы:
Понедельник  (20.05.)  в  13:00  по  Мск.  -  Исследования  о  мотивациях  ученика

начальной школы о влиянии родителей на мотивацию;
Вторник  (21.05.)  в  19:00  по  Мск.  -  Гаджеты  и  их  влияние:  как  договориться  с

ребёнком;
Среда (23.05.) в 13:00 по Мск. - Как мотивировать ребёнка?;
Четверг (24.05.) в 18:00 по Мск. - Не игрушки, а ловушки: гаджеты как первый шаг к

детской зависимости»;
Пятница (25.05.) в 18:00 по Мск. - Как влияет стиль воспитания на ребёнка?;
Пятница (25.05.) в 18:00 по Мск. - Родительская тревога: как не дать тревоге захватить

жизнь.
Мы приглашаем вас принять активное участие в обсуждении и поделиться своими

мыслями и опытом.
Для регистрации и участия, пожалуйста, заполните форму:   https://clck.ru/3AgGx4

Мы  надеемся  увидеть  вас  на  собрании  и  вместе  сделать  шаги  к  обеспечению
безопасного и здорового будущего для наших детей.

Приложение 2.

График и темы проведения вебинаров в рамках Всероссийской
недели родительской компетентности

Дата и время Тема

1 Понедельник (20.05.) в
13:00 по Мск.

Исследования о мотивациях ученика начальной школы о
влиянии родителей на мотивацию

2 Вторник (21.05.) в
19:00 по Мск.

Гаджеты и их влияние: как договориться с ребёнком

3 Среда (23.05.) в 13:00
по Мск.

Как мотивировать ребёнка?

4 Четверг (24.05.) в 18:00
по Мск.

Не игрушки, а ловушки: гаджеты как первый шаг к детской
зависимости»

5 Пятница (25.05.) в
18:00 по Мск.

Как влияет стиль воспитания на ребёнка?

6 Пятница (25.05.) в
18:00 по Мск.

Родительская тревога: как не дать тревоге захватить жизнь.

	Widget: №